РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-УДИНСКИЙ РАЙОН
НОВОУДИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

                  «13 »февраля 2024г.               	                        №17/4-ДП
с. Новая Уда

«О ДОСРОЧНОМ ПРЕКРАЩЕНИИ ПОЛНОМОЧИЙ ДЕПУТАТА ДУМЫ
НОВОУДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КОНИНОЙ А.А»

В связи отсутствия депутата на заседания Думы в течении шести месяцев, в соответствии части 10.3 Федерального закона от 06.02.2023 № 12-ФЗ, в соответствии с  ч.10 п.2 ст. 40 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Новоудинского муниципального образования,  Дума Новоудинского муниципального образования

РЕШИЛА:

[bookmark: P17][bookmark: _GoBack]1. Досрочно прекратить полномочия депутата Думы Новоудинского  муниципального образования Кониной Алены Александровны, с 13 февраля 2024 года на основании отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях Думы в течении шести месяцев подряд.
2. Направить настоящее решение в избирательную комиссию муниципального образования Усть-Удинский район.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
                               4. Опубликовать настоящее решение в информационном издании
                   «Новоудинские  вести», разместить на официальном сайте «http://новоудинское.рф/.

Председатель Думы
Глава Новоудинского
муниципального образования                                       Е.В.Купряков